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DĖL PLANUOJAMOS TVIRTINTI SMULKAUS IR VIDUTINIO VERSLO OMBUDSMENO  
 

Gerbiamas Seimo Pirmininke, 
 
Lietuvos verslo konfederacija (LVK), viena didžiausių verslo organizacijų Lietuvoje, kreipiasi į Jus dėl lapkričio 13 
d. Seimo plenarinio posėdžio metu planuojamos tvirtinti Seimo kontrolieriaus, kuris de facto eis Smulkaus ir 
vidutinio verslo ombudsmeno (SVV ombudsmeno) pareigas. 
 
Lietuvos verslo bendruomenė palankiai vertina sprendimą įsteigti SVV ombudsmeno pareigybę – 
nepriklausomą tarpininką, galintį efektyviai ginti smulkaus ir vidutinio verslo interesus bei stiprinti abipusį 
pasitikėjimą tarp verslo ir valstybės institucijų. Ši institucija galėtų tapti svarbiu žingsniu siekiant palankesnės 
verslo aplinkos, ypatingai atsižvelgiant į kol kas realių rezultatų nedavusias pastarųjų metų bendras Vyriausybės 
ir verslo pastangas mažinti biurokratinę naštą verslui Lietuvoje. 

 
Vis dėlto, šiuo raštu norime išreikšti abejonę dėl SVV ombudsmenu skyrimo proceso. Apgailestaudami 
konstatuojame, kad teikiant konkrečią kandidatūrą į SVV ombudsmeno pareigas nebuvo konsultuojamasi su 
verslo bendruomene, nepaisant to, kad ši pareigybė įsteigta būtent verslo interesų gynimui. Be to, verslo 
organizacijos neturėjo galimybes tiesiogiai susipažinti su kandidate, jos patirtimi, kompetencijomis bei požiūriu 
į verslo aplinkos gerinimą ir esminius verslo iššūkius šiuo laikotarpiu.  

 
Norime pabrėžti, kad mūsų abejonės nėra nukreiptos į pačią kandidatę kaip asmenį, o kyla dėl atrankos proceso 
ir nežinomų kriterijų, kuriais remiantis vykdyta atranka. Remiantis viešai prieinama informacija, verslo 
bendruomenei kyla pagrįstų klausimų, ar atrankos procese buvo skiriamas pakankamas dėmesys patirčiai 
atstovaujant verslo interesams ar dalyvaujant ekonominės politikos formavimo procesuose, nuo ko, verslo 
bendruomenės vertinimu, priklausys visa ilgus metus diskutuoto sprendimo dėl SVV ombudsmeno pareigybės 
steigimo sėkmė.  

 
Atsižvelgdami į tai, prašome: 

1. Atidėti Smulkaus ir vidutinio verslo ombudsmeno kandidatūros tvirtinimo klausimo svarstymą ir 
priėmimą Seime; 

2. Sudaryti galimybę verslo organizacijoms susipažinti su kandidate, pristatyti savo rekomendacijas dėl 
verslo aplinkos tobulinimo bei apsikeisti nuomonėmis dėl prioritetinių verslui reguliavimo klausimų; 

3. Užtikrinti, kad ateityje, renkant šiai pareigybei kandidatus, būtų aiškiai apibrėžti kvalifikaciniai 
reikalavimai ir į šį procesą įtrauktos pagrindinės verslo organizacijos. 

 
Tikime, kad atviras ir partneriškas procesas leistų sukurti tvirtą instituciją, kuriai verslas galėtų pasitikėti ir kurios 
veikla iš tiesų padėtų spręsti smulkaus ir vidutinio verslo problemas. 

 
Dėkojame už bendradarbiavimą. 
 

Pagarbiai 

Prezidentas         Andrius Romanovskis 
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